

Kommunelege I Ivar Hovden  
Hurum kommune  
Rådhuset  
3490 Klokkearstua

Klokkearstua 270905

Det kongelige helse- og omsorgsdepartement

**Høringsuttalelse- oppfølgingen av forsøksordningen for kiropraktorer og fysioterapeuter med vidareutdanning i manuellterapi – forslag til regulering av en landsomfattende og permanent ordning**

Etter hva jeg kan huske var begrunnelsen for å iverksette ovennevnte forsøksordning en tro på at man ved å gi en raskere og mer lettvinntilgang til kiropraktor- og manuell terapi ville kunne redusere sykefraværet grunnet muskel- og skjelettlidelser. Jeg fikk inntrykk av at forsøksordningen ble vedtatt med en sterk tro på at tidlig intervensjon med manipulasjonsbehandling ville redusere sykefraværet i forhold til ved dagens praksis, hvor pasienten oftest går til sin fastlege og derfra eventuelt blir henvist til manipulasjonsbehandling hos kiropraktor eller manuell terapeut.

Evalueringen av forsøksordningen har imidlertid ikke vist at denne har ført til redusert sykefravær. For oss som har fulgt med på de studier som tidligere har sammenliknet forskjellige tilnæringsmåter til muskel- og skjelettlidelser kom ikke dette som noen overraskelse. Likevel tar departementet sikte på å innføre prøveordningen på permanent, landsdekkende basis fra 1. januar 2006. Dette stiller jeg meg kritisk til av følgende årsaker:

1. Ordningen har ikke redusert sykefraværet som følge av de aktuelle lidelser i muskel- og skjelettsystemet – og kan heller ikke i fremtiden forventes å ha noen slik effekt.
2. Fastlegens rolle som koordinator av listepasientenes behandling svekkes. En slik koordinerende rolle var en viktig begrunnelse for innføring av fastlegeordningen.
3. Fastlegens rolle som ”portvakt” til dyrere, spesialisert behandling svekkes, med en økning av totale helseutgifter som sannsynlig konsekvens.
4. Kiropraktorer og manuellterapeuter skal gis anledning til å sykmelde inntil 8 uker. Ved spørsmål om forlengelse av sykmeldingen ut over 8 uker må fastlegen inn i bildet, og hun må da gjøre en vurdering av om pasientens skal friskmeldes, eller om videre sykmelding er indisert. Dette vil i mange tilfeller kunne være en vanskelig ”ryddejobb”. All den tid vi vet at en sykemelding med en så lang varighet som 8 uker eller mer dramatisk forverrer prognosen mhp. fremtidig arbeidsevne er det viktig å sette in ressurser for å begrense lange sykmeldinger. Det er vanskelig å tro at utvidede muligheter for sykmelding skal kunne begrense sykefraværet.

På bakgrunn av dette frarådes det å innføre den landsomfattende ordningen.

Ivar Hovden

Kommunelege I i Hurum

Helse- og omsorgsdepartementet  
Vedlegg 1  
S.nr. 200504010 -2